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 کارشناسان به »توسعه ایرانی« پاسخ دادند: 

رشد بورس تا چه 
زمانی ادامه  دارد؟

چرتکه 3

شــاخص بورس این روزها روی عدد یک میلیــون واحد می‌لغزد و 
حالا سهامداران خرد نگران سر رسیدن روزهای ناخوش بازار سرمایه 
هســتند. روزهایی که اقتصاددانان زیادی نسبت به آن هشدار داده‌اند 
و البته این هشدارها بیشتر از هرکسی ســهامداران خرده‌پا را ترسانده 
است. اقتصاددانانی که می‌گویند جهش ارزش سهام شرکت‌های بورسی 
چندان طبیعی نیســت و دیر یا زود حباب‌ها می‌ترکند و ســهامداران 
کوچک را مالباخته می‌کنند. این روزها بورس آن صعودهای خیره‌کننده 
را ندارد و شاخص گهگدار نزولی می‌شود تا جایی که حتی در مقاطعی 
از رکورد یک میلیون واحدی عقب نشســته و دوباره برگشــته است. 
بورس‌بازها اعتقاد دارند که روزهای پیش‌رو، روزهای تعیین‌کننده بازار 
سرمایه است. اگر شاخص یک میلیون واحد را رد کند و روی این کانال 
تثبیت شود، روزهای امیدوارکننده در راه است و در غیراینصورت بازار 

با واکنش پیش‌بینی نشده سهامداران خرد روبرو می‌شود.
 بازارهای موازی بورس از حاشیه درآمدند

شاخص کل بازار سرمایه که هفته گذشــته از رکورد یک میلیون 
واحدی خود کوتــاه آمده و روز دوشــنبه 12 خــرداد را با عدد 985 
هزار واحد به پایان رســانده بــود، از فردای آن روز، دوبــاره به کانال 
یک میلیون واحد برگشــت و با نوســان‌های جزئی روی همین کانال 
ماند. دیروز سه‌شــنبه 20 خرداد هم گرچه شــاخص کل 794 واحد 
افت را تجربه کــرد؛ اما روی عدد یک میلیــون و 118 هزار واحد ماند 
و حالا ســهامداران نمی‌دانند که بورس دوباره به روزهای سرکشی و 
ســودهای خیره‌کننده برمی‌گردد یا ورق برگشــته است؟ این ماجرا 
 در حالی رخ می‌دهد که بازارهای موازی بورس در هفته‌های گذشــته

خبرساز شده‌اند...

مانعی برای افزایش مناسب مستمری های تامین اجتماعی وجود ندارد

کارگران تازه‌کار و بازنشستگان؛ برندگان افزایش 26درصدی مزد
دسترنج 4

سیاست سیاست 22

 معاون وزیر امور خارجه:

 ایران آماده مذاکره با اوکراین  ایران آماده مذاکره با اوکراین 
برای پرداخت غرامت استبرای پرداخت غرامت است

رئیس‌جمهوری بازار بورس را نقطه امیدی برای 
افزایش حضور مردم در اقتصاد دانست و تاکید کرد: 
شورای عالی و سازمان بورس مراقبت لازم را انجام 
دهند این فضای مطمئن برای مردم بیش از پیش 
امیدآفرین باشــد و این بازار با قــدرت به کار خود 

ادامه دهد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
در یکصد و چهل و دومین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت دوازدهم که روز سه‌شنبه به ریاست 
حسن روحانی برگزار شد، پس از ارائه گزارشی در 
خصوص جزئیات و نحوه آزادسازی سهام عدالت، 
درباره برنامه تشویق و تخصیص ارز صادراتی، رفع 
موانع دولت الکترونیک و ایجاد مشاغل جدید در 

دوره شیوع کرونا بحث و تبادل نظر شد.
رئیس‌جمهوری در این جلســه با بیان اینکه 
آزادسازی سهام عدالت اقدام بزرگی بوده که بعد از 
سال‌ها تلاش دولت اتفاق افتاده است، گفت: امروز 
مردم صاحب اختیار سهامی شده‌اند که تا قبل از آن 
با وجود اختصاص ســهام، مالکیت روشنی نبود و 

اختیاری برای مدیریت این سهام نداشتند.
وی اظهار داشــت: دولت تلاش کرده است در 
روندی کاملًا شفاف و ضابطه‌مند، مردم سهامی را 
که قبلًا به نام آنها بوده، در دست بگیرند و در عین 
حال چرخ اقتصادی کشــور نیز به تحرک بیشتر 

واداشته شود.
روحانی بورس را نقطه امیدی دانســت که در 
این شرایط خاص اقتصادی کشور، موجب افزایش 
حضور مردم در اقتصاد شده است و باید شورای عالی 
و سازمان بورس مراقبت لازم را انجام دهند که این 
فضای مطمئن برای مردم بیش از پیش امیدآفرین 
باشــد و باید تلاش کرد بازار بورس با قدرت به کار 

خود ادامه دهد.
روحانی تأکید کرد: با روش‌های مناسب باید مانع 
آن شویم عده‌ای که در کمین سهام مردم و تصرف 
صندلی‌های مدیریتی هستند بتوانند این سهام را با 

ارزش کمتر خریداری کنند.
رئیس‌جمهوری با بیــان اینکــه وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و ســازمان بورس باید جوانب و 
ضوابط مدیریت این سهام را به شکل دقیق مشخص‌ 

کنند، افزود: نحوه اطلاع‌رسانی و آموزش به مردم 
درباره مالکیــت و تعامل در ایــن زمینه از جمله 
واگذاری، نگهداری و اطلاع‌رسانی درباره میزان سود 

و شرکت‌های مرتبط با این سهام بسیار مهم است.
روحانی  واگذاری اختیار معامله سهام عدالت 
به مالکان را گامی بزرگ در واگذاری‌های اقتصادی 
توصیف و تصریح کرد: این واگــذاری هم از لحاظ 
حجم سهام و هم به لحاظ تعداد افراد سهامدار که 
بیش از ۴۹ میلیون نفــر را در بر می‌گیرد، اهمیت 
زیــادی در ارتقای نقش‌آفرینی مــردم در عرصه 
اقتصاد دارد. رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه طبیعتاً 
مردم سوالات و ابهامات زیادی در زمینه چگونگی 
سهامداری یا فروش سهام خود دارند، خاطرنشان 
کرد: مسئولان ســازمان بورس باید توجه داشته 
باشند که آرامش در بازار بورس و در نزد مردم تأثیر 

بسیار زیادی در رونق بازار سرمایه دارد.
رئیس‌جمهوری اضافه کرد: سامانه‌ای که برای 
اطلاع‌رسانی مستقیم مردم از تحولات و اتفاقات 
مرتبط با سهام عدالت راه‌اندازی شده است، می‌تواند 
در عین پاســخ‌گویی به ابهامات و ســوالات، هم 
برای ســهامداران و هم برای مدیران شرکت‌های 

سرمایه‌گذاری اصلی اعتمادآفرین باشد.
مردم سهام عدالت خود را نفروشند

روحانی با بیان اینکه در واگذاری اختیار سهام 
عدالت به مالکان آن، به صراحت بــه مردم اعلام 
کرده‌ایم که دولت از این به بعد صاحب اختیار ثروت 
و سهام آن نیست، اظهار داشت: به مردم اعلام شده 
اســت که از این پس برای مدیریت دارایی خود در 
زمینه سهام عدالت مالک و کاملًا صاحب اختیارند 
و خود می‌تواننــد در مورد نحوه اســتفاده از حق 
مالکانه تصمیم بگیرند، البتــه توصیه دولت این 
است که دارندگان، سهام خود را نفروشند و از منافع 

بلندمدت آن بهره‌مند شوند.
تسریع در راه‌اندازی بورس املاک

روحانی با تأکید بر ضرورت تقویت و تعمیق بازار 
سرمایه از وزارت امور اقتصادی و دارایی و شورای 
عالی بورس خواست برای راه‌اندازی بورس املاک 

تلاش و سرعت عمل داشته باشند.
روحانی با بیــان اینکه بارها تأکیــد کرده‌ایم 

در حالی که با قدرت در حال مقابله با تروریســم 
اقتصادی آمریکا و مبارزه با تحریم هستیم، توسعه 
و پیشرفت کشــور را از یاد نبرده‌ایم، تصریح کرد: 
توسعه زیرساخت‌ها و عمران و آبادانی کشور همواره 

از اصلی‌ترین رئوس فعالیت‌های دولت بوده است.
رئیس‌جمهوری افزود: توسعه زیرساخت‌های 
ارتباطی از جمله اقدامات بزرگ دولت تدبیر و امید 
در جهت تحقق توسعه در کشور و در عین حال گامی 
مهم در راستای تحقق حکمرانی دقیق و مطلوب 
است، بر این اساس ایجاد زیرساخت‌های ارتباطی 
برای تکمیل پروژه بزرگ دولت الکترونیک اقدامی 

بنیادین محسوب می‌شود.
روحانی خاطرنشان کرد: در سال‌های گذشته 
اقدامات موثر و مفیدی در راســتای تکمیل پروژه 
دولت الکترونیک انجام شده که البته کافی نبوده 
است. تا پایان امسال همه دســتگاه‌های اجرایی 
موظف به اقدامات موثر برای تکمیل، راه‌اندازی و 
بهره‌مندی مردم از شبکه دولت الکترونیک هستند.
رییس‌جمهوری گفت: دولت الکترونیک نه تنها 
در زندگی روزمره مردم خدمات اداری و دیوانی را 
تسهیل و تسریع می‌کند، بلکه موثرترین اقدام در 
راستای ایجاد شفافیت و مقابله واقعی با فساد است.

روحانی با بیان اینکــه محدودیت‌های ایجاد 
شده در روند مقابله با کرونا هم به آحاد مردم و هم به 
مسئولین نشان داد که دولت الکترونیک چه نقش 
بزرگی در عرصه اجتماع ایفا می‌کند، اظهار داشت: با 
تکیه بر این تجربه بزرگ می‌توانیم بگوییم که دولت 
الکترونیک زمانی به شکل مطلوب ایجاد شده است 
که مردم برای انجام امور اداری و دیوانی در زندگی 
روزمره خود، کمترین نیاز به مراجعه به دستگاه‌ها و 

ادارات دولتی و اجرایی را داشته باشند.

خبر

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت؛

 بورس موجب افزایش حضور مردم در اقتصاد شده است

ِ


